

Roman Loth

Umowa o współpracy naukowo-dydaktycznej między Instytutem Badań Literackich PAN i Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Siedlcach

Biuletyn Polonistyczny 19/4 (62), 26-27

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

M. Nałęcz-Lipińskiej na stanowisko starszego asystenta w Pracowni Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego, a dr dr W. Władyki i A. Notkowskiego - na stanowiska adiunktów w tejże Pracowni.

¹ W czasie druku niniejszego zeszytu nadeszła z Krakowa wiadomość o zgonie prof. Wincentego Danką w dniu 17 VIII 1976 r.

R.W.

UMOWA O WSPÓLPRACY NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ MIĘDZY INSTYTUTEM BADAŃ LITERACKICH PAN I WYŻSZĄ SZKOŁĄ PEDAGOGICZNĄ W SIEDLCACH

W dniu 20 maja 1976 r. odbyło się w Pałacu Staszica w Warszawie uroczyste podpisanie umowy o współpracy naukowo-dydaktycznej między Instytutem Badań Literackich PAN i Wyższą Szkołą Pedagogiczną w Siedlcach. W uroczystości, oprócz przedstawicieli obu stron, wzięli udział: kierownik Wydziału Nauki KC PZPR, prof. dr Jarema Maciszewski; zastępca sekretarza Wydziału I Polskiej Akademii Nauk, prof. dr Marian Wojciechowski; pierwszy sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR przy PAN, prof. dr Józef Miąso; wicewojewoda siedlecki inż. Kazimierz Grąbczewski; posłanka ziemi siedleckiej do Sejmu PRL ob. Jadwiga Cichocka; przedstawiciele Radia i prasy oraz zaproszeni goście. Dokument o współpracy podpisali: z ramienia Instytutu - dyrektor prof. dr Mieczysław Klimowicz, w imieniu WSP - rektor, doc. dr Jan Poliński.

Umowa otwiera nowy etap współpracy Instytutu Badań Literackich PAN ze szkolnictwem wyższym. Przewiduje ona stały udział pracowników Instytutu w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w Zakładzie Filologii Polskiej WSP; konsultację naukową w zakresie nauk o literaturze; współudział Instytutu w zorganizowaniu i prowadzeniu studium podyplomowego dla nauczycieli przy siedleckiej uczelni; uczestnictwo kadry instytutowej w popularnonaukowej akcji odczytowej prowadzonej przez WSP na terenie Siedlec; wreszcie stały kontakt naukowy, wyrażający się m.in. w zapraszaniu pracowników WSP do udziału w otwartych zebraniach i konfe-

rencjach naukowych IBL PAN, udostępnianiu łamów czasopism i wydawnictw zbiorowych Instytutu dla prac siedleckiej kadry naukowej oraz zamieszczaniu w "Biuletynie Polonistycznym" informacji o prowadzonych tam badaniach. Biblioteka IBL PAN nawiąże nadto kontakt z Biblioteką WSP w Siedlcach w celu ewentualnego uzupełnienia jej zbiorów z zasobu dubletów własnych.

Rozpoczęcie realizowania poszczególnych punktów umowy poprzedziło akt formalnego jej podpisania. Inauguracją współpracy był odczyt zastępcy dyrektora IBL PAN, doc. dra hab. Stefana Treugutta, "Gombrowicz i problemy literatury współczesnej", wygłoszony w Klubie WSP w Siedlcach w dniu 29 kwietnia 1976 r. W tymże cyklu popularnonaukowych prelekcji z zakresu literatury polskiej i wiedzy o literaturze wystąpił w dniu 13 maja tegoż roku prof. dr Stefan Żółkiewski z wykładem "Główne problemy badań nad kulturą literacką". Cykl odczytowy kontynuowany będzie w roku akad. 1976/77, w którym siedem osób spośród pracowników Instytutu podejmie zajęcia dydaktyczne w siedleckiej WSP. Będą to - zgodnie z zapotrzebowaniem uczelni - przede wszystkim wykłady i konwersatoria z teorii literatury, poetyki, wersyfikacji oraz tzw. przedmiotów specjalizacyjnych, wśród których na pierwszym miejscu wymienić należy zagadnienia socjologii literatury i kultury literackiej. Zajęcia prowadzone będą w formie zatrudnienia na pół etatu lub jako prace zlecone.

Współpraca Instytutu Badań Literackich PAN i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Siedlcach przyniesie, jak się spodziewać należy, obustronne korzyści: zasili ona wykwalifikowanymi siłami naukowymi kadrę dydaktyczną uczelni, wzmocni siedleckie środowisko naukowe, podniesie efektywność kształcenia nauczycieli, przyczyni się do ożywienia życia kulturalnego siedziby młodego województwa; dla Instytutu stworzy warunki do konfrontacji prowadzonych prac z ich bezpośrednim odbiorcą, pozwoli młodej kadrze naukowej uzyskać praktykę dydaktyczną, wreszcie stanowić będzie jeszcze jedno ogniwo łączące prace Instytutu z ogólnonarodowym programem doskonalenia systemu oświatowego i jeszcze jedną formę uczestnictwa w popularyzacji osiągnięć nauki wśród społeczeństwa.

Doc. dr hab. Roman Loth